департамент семьи, СОЦ~ыюй
и демографической политики

Брянской облэсти

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ail.D9ЛЯ 2018 Г.
г.Брянск

NQ I52-п

О внесении изменений в постановление Прави-
тельства Брянской области от 29 декабря 2014 года
NQ 689-п «Об организации осуществления пере-
данного полномочия по предоставлению мер
социальной поддержки гражданам, подвергшимся
воздействию радиации»

В соответствии с указом ГубернатораБрянской области от 16 февраля
2018 года NQ 34 «О передаче фунКцийдепартамента строительства Брянской
области в департамент семьи, социальной и демографической политики
Брянской области и внесении измененийв отдельные нормативные правовые
акты Брянской области» ПравительствоБрянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановлениеПравительства Брянской области
от 29 декабря 2014 года NQ 689-п «Об организации осуществления
переданного полномочия по предоставлению мер социальной поддержки
гражданам, подвергшимся воздействию радиации», изложив пункт 3
в следующей редакции:

«3. Определить главным распорядителем средств областного бюджета
по осуществлению выплаты (включая доставку) компенсаций, пособий
и иных выплат гражданам, подвергшимся радиационному воздействию,
департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской
области.». -

2. Внести в Порядок расходования субвенции из федерального бюд-
жета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура
на осуществление переданного полномочияРоссийской Федерации по предо-
ставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздей-
ствию радиации, утвержденный вышеназванным постановлением, следую-
щие изменения:

2

2.1. Пункт 3 Порядка изложить в редакции:
«3. Показателем эффективности деятельности главного распорядителя

средств областного бюджета по осуществлению переданного полномочия
Российской Федерации, источником финансового обеспечения которого
является субвенция, является процент обеспечения выплаты компенсаций
и иных выплат гражданам, подвергшимся воздействию радиации. Плановое
значение такого показателя эффективности составляет 100 процентов.

Департамент семьи, социальной и демографической политики Брян-
ской области не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом,
представляет в Федеральную службу по труду и занятости и Министерство
финансов Российской Федерации отчет об эффективности деятельности
по осуществлению переданного полномочия по форме, утвержденной Мини-
стерством труда и социальной защиты Российской Федерации, на электрон-
ном и бумажном носителях, подписанный директором департамента
и заверенный печатью.».

2.2. В пункте 4 Порядка:
абзац первый исключить;
в абзаце втором слово «сводную» исключить.
2.3. Абзац второй пункта 5 Порядка изложить в редакции:
«Операции по кассовым расходам, осуществляемым за счет субвенции,

учитываются на лицевом счете получателя средств областного бюджета,
открытом в департаменте финансов Брянской области.».

2.4. В пункте 7 Порядка:
абзац первый исключить;
в абзаце втором слово «сводный» исключить.
2.5. Пункт 9 Порядка изложить в редакции:
«9. Ответственность за достоверность представляемых сведений,

предусмотренных настоящим Порядком, возлагается на главного распоряди-
теля средств областного бюджета.».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (pravo.gov.ru) и в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 16 апреля 2018 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Исполняющий обязан
Губернатора А.Г. Резунов

	00000001
	00000002